Vicente Bessa, 

constituído de bem de uso comum do povo, ficando desafetado e por via de conseqüência  

excluído da categoria de bens de uso  comum do povo para especial e com  alteração  de sua 

destinação especifica, para ter parte da área, precisamente, 1.600m² (hum mil e seiscentos 

metros quadrados), para doação ao Governo do Estado do Ceará.  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a promover a 

doação do imóvel situado no centro desta cidade, situado ao lado do Fórum Des. Vicente 

Bessa, cuja área mede 1.600 m² (hum mil e seiscentos metros quadrados), destinado a 

construção e instalação de uma Delegacia de Policia Civil com destacamento Policial Militar 

neste Município, cujo imóvel esta registrado sobre o nº 1915, ficha 1, livro 2, do 2º oficio  de 

notas e registro (Cartório Brasileiro Pontes), neste Município, contendo as seguintes